
 

ESTADO DA PARAIBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
CASA MAÇAL HENRIQUE DE LIMA 

C N P J: 09.143.041/0001-01 
RUA: Dr. JOÃO LÚCIO, S/N – CENTRO – CEP: 58798-000 – NOVA OLINDA – PB. 

 

 
 

ATO DO PRESIDENTE Nº 01/2026 

 
 

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA OLINDA-PB, usando das atribuições conferidas pelo Art. 47, 

Inciso X, alínea A do Regimento Interno da Câmara Municipal c/c o Art. 
25, Parágrafo Único e 28 da Resolução nº 001/2017 e, considerando a 

proximidade da 1ª Sessão Ordinária do Mês de Março, na qual se dará a 
realização da Eleição para Composição da Mesa Diretora, relativa ao 
biênio 2027-2028, visando o preenchimento dos cargos de Presidente, 

Vice-Presidente, 1º Secretário e 2º Secretário, 
 

RESOLVE: 
 

CONVOCAR, todos os vereadores interessados a concorrerem, a 
procederem com os devidos pedidos de registro de candidatura junto a 
Secretaria da Casa, DECLARANDO ABERTO o prazo para o protocolo, 

no período compreendido entre o dia 10/03/2026 e às 16h00 do dia 
11/03/2026. 

 
Registra-se. 

 
Publique-se. 

 

Paço da Câmara Municipal, 09 de Março de 2026. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

1 9 6 1


